



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 012/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 0821/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE BOMBEIRO CIVIL*

Fornecedor : FERNANDO DE CASTRO OUVENEY - 14.382.585/0001-66

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.500,06	R\$ 22.500,90	R\$ 1.709,52	R\$ 25.642,80	--	R\$ 209,46

Descrição: Contratação de serviço de brigadista sendo homens/mulheres - (bombeiro civil) profissional uniformizado, treinado e capacitado para atuar na prevenção e no combate ao princípio de incêndio e pânico, abandono de área e primeiros socorros incluindo todo o material e equipamento necessários ao trabalho, tais como, rádios e bolsas de primeiros socorros entre outros. Sendo 6 brigadistas por dia.

1	15,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 999,96	R\$ 14.999,40	R\$ 1.139,68	R\$ 17.095,20	--	R\$ 139,72
---	-------	--------	---------	---------	------------	---------------	--------------	---------------	----	------------

Descrição: Contratação de serviço de brigadista sendo homens/mulheres - (bombeiro civil) profissional uniformizado, treinado e capacitado para atuar na prevenção e no combate ao princípio de incêndio e pânico, abandono de área e primeiros socorros incluindo todo o material e equipamento necessários ao trabalho, tais como, rádios e bolsas de primeiros socorros entre outros. Sendo 4 brigadistas por dia.

1	15,00	DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 499,98	R\$ 7.499,70	R\$ 569,84	R\$ 8.547,60	--	R\$ 69,86
---	-------	--------	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	----	-----------

Descrição: Contratação de serviço de brigadista sendo homens/mulheres - (bombeiro civil) profissional uniformizado, treinado e capacitado para atuar na prevenção e no combate ao princípio de incêndio e pânico, abandono de área e primeiros socorros incluindo todo o material e equipamento necessários ao trabalho, tais como, rádios e bolsas de primeiros socorros entre outros. Sendo 2 brigadistas por dia.

Subtotal Lote R\$ 45.000,00

Subtotal Adjudicado R\$ 45.000,00

Subtotal Orçado: R\$ 51.285,60

12,2560 %

R\$ 6.285,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 45.000,00	R\$ 51.285,60	12,2560 %	6.285,60

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 26 de Fevereiro de 2025

GALILEU DE FREITAS